Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice acto administrativo 

correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-7000-

234/2022, a la Firma  TURISMO ITOIZ S.R.L.”, por la suma total de PESOS TRES MILLONES 

DIECISIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA ($ 3.017.670), por ajustarse a lo solicitado y encuadrarse 

en el Art. 156 de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA

[...]

completa para cincuenta y tres (53) participantes de la competencia Desafió ECO YPF, desde el 

día 1 al día 04 de diciembre en Hotel Monte Claro de la Ciudad de San Carlos de Bariloche, según 

características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-7000-234/2022,  por la suma total 

de PESOS TRES MILLONES DIECISIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA ($ 3.017.670), por ajustarse a 

lo solicitado y encuadrarse en el Art. 156 de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar y librar Orden de Pago 

por la suma determinada en el Artículo 1° con cargo a la Jurisdicción 01.04 - Cat.